
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 98, DE 23 DE MAIO DE 2024.

DIVULGA NOTAS OFICIAIS DOS PROCESSOS 
SELETIVOS SIMPLIFICADOS E SORTEIO PÚBLICO 
PARA DESEMPATE E CLASSIFICAÇÃO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conforme o estabelecido no 
Edital nº 94, de 20/05/2024:

Art. 1º DIVULGA, diante da não interposição de recursos no prazo legal, as notas oficiais da 
prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado são as seguintes:

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H
01 SOLANGE JANETE BENEDETTI ZACARIA 0,0
02 ELISANGELA BENEDITO BAPTISTA SIQUEIRA 10,0
03 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0
04 CARINA TAGLIAN 0,0
05 KAWANY TELES 5,0
06 GABRIELLY FRANCO GATTI 5,0
07 DAIANE MACIEL DA SILVA 10,0
08 AMANDA GABRIELLI BALLOTIN 0,0
09 LUANA DA SILVA FUGALLI 0,0
10 VANI MIGON PUTON 0,0
11 LIZETE FRANCESCHETTO TEDESCO 90,0

NÍVEL SUPERIOR
Nº Inscrição Candidato Nota

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS
01 ANDRIELE MARINI 40,0
02 VALTER OLIVEIRA DE SOUTO 35,0
03 ROSEMERI GOMES DOMINGUES 0,0

PEDAGOGO
01 JAIZA TORRES RODRIGUES 30,0
02 SALETE MARIA JAHN 10,0

Art. 2º O sorteio para desempate dos candidatos abaixo listados e obtenção de classificação 
final, ocorrerá no Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Governo, Centro 
Administrativo Municipal, no dia 23/05/2024, às 14:00, com o acompanhamento do Controle 
Interno do Município:

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota Classificação Disputada

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H
11 LIZETE FRANCESCHETTO TEDESCO 90,0 1º lugar (não empatou)
02 ELISANGELA BENEDITO BAPTISTA SIQUEIRA 10,0
07 DAIANE MACIEL DA SILVA 10,0

2º/3º

05 KAWANY TELES 5,0
06 GABRIELLY FRANCO GATTI 5,0

4º/5º

01 SOLANGE JANETE BENEDETTI ZACARIA 0,0
03 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0

6º/7º/8º/9º/10º/11º
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04 CARINA TAGLIAN 0,0
08 AMANDA GABRIELLI BALLOTIN 0,0
09 LUANA DA SILVA FUGALLI 0,0
10 VANI MIGON PUTON 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 23 de maio de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.
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